
BOE núm. 293 Viernes 8 diciembre 2006 13609

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE número 251, de fecha 20 de 
octubre de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 72.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de noviembre de 2006.
b) Contratista: «Generación y Proyectos, Sociedad 

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.480 euros.

Colmenar Viejo (Madrid), 23 de noviembre de 2006.–El 
Comandante Jefe de Contratación. 

 68.952/06. Resolución del Mando del Apoyo Lo-
gístico del Ejército del Aire por el que se hace 
pública la adjudicación del expediente para ad-
quisición de equipos y repuestos para el sistema 
de protección electrónica de los helicópteros 
HD21.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del Ejér-
cito del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación y Gestión Económica-Sección de Con-
tratación Nacional.

c) Número de expediente: 20064456.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de equipos y 

repuestos para el sistema de protección electrónica de los 
helicópteros HD21.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 429.261,43.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2006.
b) Contratista: Aerlyper, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 429.261,43 euros.

Madrid, 23 de noviembre de 2006.–El General Jefe de 
UCOGE, Carlos J. Sancho González. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 68.751/06. Resolución de la Subsecretaría de Eco-
nomía y Hacienda por la que se hace pública la 
adjudicación definitiva de la obra que se cita: 
Reforma y acondicionamiento de las oficinas de 
la Gerencia del Catastro en la Delegación de 
Economía y Hacienda de Zamora.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría de Economía y Ha-
cienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Financiera e In-
muebles.

c) Número de expediente: Zamora 1/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Reforma y acondiciona-

miento de las oficinas de la Gerencia del Catastro en la 
Delegación de Economía y Hacienda de Zamora.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 170, de 18 de ju-
lio de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 345.093,77 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de octubre de 2006.
b) Contratista: Obras y Contratas Aedes, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 299.900,01 €.

Madrid, 16 de noviembre de 2006.–La Subsecretaria 
de Economía y Hacienda, Juana María Lázaro Ruiz. 

 68.752/06. Resolución de la Subdirección General 
de Coordinación y de Servicios Territoriales por 
la que se hace pública la adjudicación definitiva 
de la obra que se cita: Proyecto básico y de ejecu-
ción de mejoras de medidas de protección contra 
incendios en el edificio de la calle Serrano 35 de 
Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Coordina-
ción y de Servicios Territoriales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Administración Financiera e Inmue-
bles.

c) Número de expediente: Madrid 12/06.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Proyecto básico y de eje-

cución de mejoras de medidas de protección contra in-
cendios en el edificio de la calle Serrano 35 de Madrid.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 170 de 18 de julio 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 162.061,31 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4 de octubre de 2006.
b) Contratista: Fichet Sistemas y Servicios, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 94.886,92 €.

Madrid, 16 de noviembre de 2006.–El Subdirector 
General de Coordinación y de Servicios Territoriales, 
José Luis Borque Ortega. 

 68.883/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Estadística por la que se hace pública la adjudi-
cación de los: «Servicios de administración del 
sistema SAP/R3,durante dos años».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Estadística (INE).

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 01006740026N.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los 

productos lógicos de Oracle usados en el sistema de Pa-
drón Continuo del INE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 140.000,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11/10/2006.
b) Contratista: Capgemini España, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 99.667,20 euros, IVA 

incluido.

Madrid, 27 de noviembre de 2006.–La Presidenta. P. D. 
(R. 08/04/2005), el Secretario de la Mesa de Contrata-
ción, Alberto Aguado Canosa. 

 68.890/06. Resolución de la Delegación Especial 
de la Agencia Tributaria de Castilla y León por la 
que se anuncia concurso para contratar el servi-
cio de limpieza de la Delegación de la Agencia 
Tributaria de Soria.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de la Agencia 
Tributaria de Castilla y León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Regional 
de Recursos Humanos y Administración Económica.

c) Número de expediente: Concurso 004/ 2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de la 
Delegación de la Agencia Tributaria de Soria.

c) Lugar de ejecución: El indicado en los Pliegos.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Del 1 de febrero de 2007 al 31 de enero de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 57.258,00 euros.

5. Garantía provisional: No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Unidad Regional Económico-Financiera 
de la Delegación Especial de la Agencia Tributaria de 
Castilla y León.

b) Domicilio: Plaza de Madrid, 5.
c) Localidad y código postal: Valladolid, 47001.
d) Teléfono: 983 329 306.
e) Telefax: 983 329 301.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta el día señalado como último para presen-
tar oferta.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (Grupos, subgrupos y 
categoría): No se precisa.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según se indica en los Pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.


